
応化給付奨学金受給者の集い（第五回）   

（応用化学会シンポジウム） 

2025年6月吉日 

拝啓 

 仲夏の候、益々ご清栄の段大慶に存じます。 

2018年に新しい試みとして開催致しました 応化給付奨学金（水野敏行、応用化学会、平田彰、中曽根

荘三、里見奨学会）受給者及び古賀憲司褒賞、水野賞受賞者の皆様に、母校に参集していただき交流する

会を 今年 8月30日（土）に第五回として開催致します。 

第五回は、第四回と同様の皆様（水野賞受賞者も加えた対象の皆様【新50回生～新63回生（2000年 

～2013年学部卒相当）】）へご案内させて頂きます。 

是非、ご参加くださいますようお願い申し上げます。                

                                   敬具                  

                          早稲田応用化学会   元会長 河村 宏 

             元会長 里見 多一 

                                    元会長 西出 宏之 

記                                                                    

Ⅰ．主旨 

皆様は学生時代、優秀な成績を修め、将来わが国の明日を担うことを期待されて、奨学金が給付 

されました。社会に飛び立ち、様々のジャンルにて、現在ご活躍のことと存じます。皆様の近況を 

披露しあい、同世代の親交をあらためていただけるホームカミングデーを下記のように準備しまし 

た。また奨学生選考に携わってきた先生方及び先輩諸氏も参加し、皆様を激励します。是非ご参加 

くださり有意義な一刻をお過ごししていただければ、幸甚です。 

   

Ⅱ．プログラム 日時：2025年8月30日(土) 13:30～18:00   

     会場：西早稲田キャンパス55号館 N棟1階第二会議室 

挨拶    

西出宏之 および 応用化学科・主任教授 

近況報告：  

自己紹介・近況・現在のアピールなど スライド２枚にまとめていただき、スピーチは 

各自３分以内におさめていただきます。 

なお、ＰＰのプリゼンテーション用パソコンは主催者側で用意しておきます。 

今年もめざましい活躍をされた方（若干名）に賞を授与して鼓舞したします。 

  懇親会： 16:00～17：30 

会場：同上 参加費 1,000円 

Ⅲ．発起人  

     河村 宏、里見 多一、平林 浩介、大林 秀仁、下井 將惟、西出 宏之 

     河野善行（シニア会世話役より） 

Ⅳ．奨学金受給者・幹事役 

     田原聖一（新51）、百武 荘（新53）、國本雅宏（新57）、古田篤史（新59）、原慎太郎（新63） 

※参加可否を7月末日までに早稲田応用化学会事務局ﾒｰﾙにてご回答ください｡ 

メールアドレス：oukakai@list.waseda.jp （担当： 高橋 宏） 

（追伸）所属箇所で出張申請される場合は、同日時での「応用化学会シンポジウム」としてのプログ 

ラムと資料を送付いたしますので、お申し出下さい。 


